债券代码：152438.SH、2080075.IB 债券简称：20宜国 01、20宜宾国资 01
152488.SH、2080142.IB 20宜国 02、20宜宾国资 02
152531.SH、2080198.IB 20宜国 03、20宜宾国资 03
152613.SH、2080313.IB 20宜国 04、20宜宾国资 04
152663.SH、2080377.IB 20宜国 05、20宜宾国资 05
152687.SH、2080407.IB 20宜国 06、20宜宾国资 06

海通证券股份有限公司

关于宜宾发展控股集团有限公司涉及董事发生变动事项的

临时债权代理事务报告

债权代理人

（住所：上海市广东路 689号）

二〇二三年九月

1

重要声明

本报告依据《2019年宜宾市国有资产经营有限公司公司债券债权代理协议》

（以下简称《债权代理协议》）等相关规定、公开信息披露文件以及宜宾发展控

股集团有限公司（以下简称公司、宜宾发展或发行人）出具的相关说明文件以及

提供的相关资料等，由债权代理人海通证券股份有限公司（以下简称债权代理人、

海通证券）编制。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见，投资者应对相关

事宜做出独立判断。

2

根据宜宾发展控股集团有限公司披露的《宜宾发展控股集团有限公司关于

董事发生变动的公告》，具体内容如下：

一、原任职人员基本情况

表 原任职人员基本情况

序号 姓名 原任职情况

1 杨玲 2022年 6月至 2023年 8月任职工董事

2 梁红 2015年 9月至 2023年 9月任董事

杨玲，女，1986年 9月生，2013年 6月，获得西南财经大学研究生学历。

2013年 7月至 2014年 8月，杨女士担任中国建筑西南勘察设计研究院有限公司

岩土三公司财务负责人；2014年 8月至 2017年 5月，在江安县财政局工作，历

任工作员、综合预算股副股长；2017 年 5月至今，在宜宾发展控股集团有限公

司工作，历任国资部副部长、财务管理部副部长，财务管理部部长；2022 年 6

月至 2023年 8月，担任宜宾发展控股集团有限公司职工董事。

梁红，女，1969年 7月生，1999年 6月获得四川省干部函授学院行政管理

学大专学历；2003年 6月，于四川省委党校经济管理专业本科毕业。1987年 12

月至 2015年 8月，梁女士先后担任宜宾市税务局协管员，宜宾市财政局国债服

务部出纳，宜宾市财政局预算外资金管理处副处长，宜宾发展控股集团有限公司

工作员、办公室副主任、办公室主任、职工董事；2015年 9月至 2023年 9月，

担任宜宾发展控股集团有限公司党委委员、董事、副总经理（其间 2018年 8月

至 2020年 1月担任宜宾市清源水务集团有限公司党委书记、董事长）。

二、人员变动的原因和依据

根据宜宾发展控股集团有限公司 2023年第 1次职工代表大会会议决议，选

举胡裕刚担任宜宾发展控股集团有限公司职工董事，免去杨玲职工董事职务。

根据宜宾市政府国有资产监督管理委员会文件《关于王维等四名同志任免职

的通知》（宜国资干〔2023〕33号），经研究决定，王维、徐毅、赵根同志任

宜宾发展控股集团有限公司董事；免去梁红同志宜宾发展控股集团有限公司董事

职务。

三、新聘任人员的基本情况

表 新任职人员基本情况

3

序号 姓名 新任职情况

1 胡裕刚 2023年 8月起任职工董事

2 王维 2023年 9月起任董事

3 徐毅 2023年 9月起任董事

4 赵根 2023年 9月起任董事

胡裕刚，男，1975年 11月生，2012年 7月，获得澳门城市大学工商管理专

业研究生学历。2000年 7 月至 2015年 11月，胡先生先后担任宜宾丝丽雅集团

有限公司办公室副主任、人力资源部副部长、办公室主任、董事会办公室主任、

行政副总监；2015年 11月至 2021年 4 月，担任宜宾丝丽雅集团有限公司党委

副书记；2021年 4月至今，担任宜宾发展控股集团有限公司党委副书记。

王维，男，1980年 11月生，获得四川师范大学教育学专业本科学历。2003

年 6月至 2005年 10月，王先生先后担任宜宾市珙县巡场镇党委办公室干部、县

委办公室科员；2005年 10 月至 2020年 2月，先后担任宜宾市政府国有资产监

督管理委员会科员、办公室副主任、办公室主任、企业领导人员管理科科长、正

科级领导干部、信访工作科科长、政策法规科科长、投资规划科科长；2014年 9

月至 2016年 5月，挂任兴文县莲花镇党委书记；2020年 2月至 2021年 5 月，

担任四川九河电力股份有限公司党委副书记、董事、总经理；2021年 5月至 2023

年 1月，担任四川港荣投资发展集团有限公司党委委员、监事会主席；2023年

至今，担任宜宾市高新投资集团有限公司副总经理。

徐毅，男，1980年 11月生，获得山东大学信息系统与信息管理专业本科学

历、四川农业大学农业推广硕士学历。2003年 8月至 2022年 1月，徐先生先后

担任宜宾市转业军官培训中心工作人员、副主任科员，市公安局信息通讯处民警，

市人事局副主任科员，市经济和信息化委市信息化办副主任，市委网信办信息产

业科科长，市经济和信息化局数字经济产业科科长；2022年 2月至 2023年 5月，

先后担任宜宾宜行科技有限公司常务副总经理、党总支部委员，兼任四川快卜新

能源科技有限公司董事兼董事长，宜宾智源新能源汽车充电服务有限公司董事兼

董事长；2023年 5月至今，担任宜宾数字经济产业发展有限公司副总经理。

赵根，男，1982年 8月生，获得西南财经大学金融专业本科学历、四川大

学软件工程专业研究生学历。2005年 6月至 2021年 4月，曾先后在四川金鑫集

团有限公司，宜宾市高县沙河镇政府，宜宾市发展和改革委员会铁路建设综合科，

4

高县趱滩乡、羊田乡、可久镇党委，四川隆叙宜铁路有限公司等单位或部门任职；

2021年 4月至 2023年 6月，先后担任四川长江民营经济融资担保有限公司党委

委员、监事会主席、副总经理；2023 年 6月至今担任四川长江担保集团有限公

司党委委员、副总经理，四川长江民营经济融资担保有限公司党委委员、副总经

理。

四、人员变动所需程序及其履行情况

根据宜宾发展控股集团有限公司 2023年第 1次职工代表大会会议决议，选

举胡裕刚担任宜宾发展控股集团有限公司职工董事，免去杨玲职工董事职务。

根据宜宾市政府国有资产监督管理委员会文件《关于王维等四名同志任免职

的通知》（宜国资干〔2023〕33号），经研究决定，王维、徐毅、赵根同志任

宜宾发展控股集团有限公司董事；免去梁红同志宜宾发展控股集团有限公司董事

职务。

上述人事变动尚未完成工商变更登记相关手续。

上述人事变动系公司正常人事变动。上述人事变动后，公司治理结构符合法

律法规及公司章程规定。

海通证券作为 20 宜国 01/20 宜宾国资 01、20 宜国 02/20 宜宾国资 02、20

宜国 03/20宜宾国资 03、20宜国 04/20宜宾国资 04、20宜国 05/20宜宾国资 05、

20宜国 06/20宜宾国资 06的债券债权代理人，为充分保障债券投资人的利益，

履行债券债权代理人职责，在获悉相关事项后，及时与发行人进行了沟通，根据

《债权代理协议》等相关约定出具本临时债权代理事务报告。

海通证券后续将密切关注发行人对本期债券的本息偿付情况以及其他对债

券持有人利益有重大影响的事项，并将严格按照《募集说明书》及《债权代理协

议》等规定和约定履行债权代理人职责。

特此提请投资者关注相关风险，请投资者对相关事宜做出独立判断。

（本页以下无正文）

5

（本页无正文，为《海通证券股份有限公司关于宜宾发展控股集团有限公司涉及

董事发生变动事项的临时债权代理事务报告》之盖章页）

海通证券股份有限公司

2023年 月 日